
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести торги в форме аукциона (далее - аукцион) по продаже 

права на заключение договоров аренды 4 земельных участков, указанных  
в приложении к постановлению. 

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-
роморск (Федулов А.Ю.): 

2.1. В срок до 09.04.2018 организовать подготовку и публикацию 
извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте Комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск и в газете «Североморские вести». 

2.2. Осуществить прием и регистрацию заявок на участие в аукционе. 
2.3. Организовать проведение аукциона. 
2.4. На основании протоколов о результатах аукциона оформить договор 

аренды земельного участка в случаях, установленных законодательством. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

          от 19.03.2018 г.                                                                     № 423 

О проведении торгов в форме  
аукциона на право заключения  
договоров аренды земельных участков 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.03.2018 № 423 
 
 
 

ЛОТ № 1 
1. Предмет аукциона. 
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Мурманская область, г.Североморск, ул.Комсомольская, 
кадастровый номер 51:06:0030103:40, площадь 6 125 квадратных метров. 

2. Сведения о границах земельных участков: 
Земельный участок расположен в кадастровом квартале № 51:06:0030103. 

Границы земельного участка установлены согласно Выписке из Единого государствен-
ного реестра недвижимости. 

3. Обременения земельного участка: В охранных зонах запрещается осуществлять 
любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого 
хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических 
лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том 
числе:  

а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние 
предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;  

б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах, созданных  
в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов 
для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы  
и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого 
хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;  

в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных 
устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств  
и подстанций, производить переключения и подключения в электрических, разводить 
огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, 
воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий 
электропередачи;  

г) размещать свалки;  
д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой 

свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-
смазочных материалов.  

В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства 
напряжением свыше 1000 вольт, помимо этих, запрещается:  

а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, 
материалов;  

б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, и т.п.,  
за исключением гаражей-стоянок автомобилей, принадлежащих физическим лицам, 
проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых 
выполнением разрешенных в установленном порядке;  

в) использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных 
змеев, спортивные модели летательных;  

г) бросать якоря с судов и осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, 
лотами, волокушами и тралами;  

д) осуществлять проход судов с поднятыми стрелами кранов и других механизмов.  
 

 



2 
 

В пределах охранных зон без письменного решения о согласовании сетевых 
организаций запрещаются:  

а) строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений;  
б) горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным 

затоплением земель;  
в) посадка и вырубка деревьев и кустарников;  
г) дноуглубительные, землечерпальные и погрузочно-разгрузочные работы, добыча 

рыбы, других водных животных и растений придонными орудиями лова, устройство 
водопоев, колка и заготовка льда;  

д) проход судов, у которых расстояние по вертикали от верхнего крайнего габарита 
с грузом или без груза до нижней точки провеса проводов переходов воздушных линий 
электропередачи через водоемы менее минимально допустимого расстояния, в том числе 
с учетом максимального уровня подъема воды при паводке;  

е) проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от 
поверхности дороги более 4,5 метра; ж) земляные работы на глубине более 0,3 метра 
(на вспахиваемых землях на глубине более 0,45 метра), а также планировка грунта;  
з) полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может 
составить свыше 3 метров; и) полевые сельскохозяйственные работы с применением 
сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 или полевые сельскохо-
зяйственные работы, связанные с вспашкой земли. 

4. Ограничения использования земельного участка: без права возведения 
капитальных зданий, строений, сооружений. 

5. Разрешенное использование земельного участка: для эксплуатации 
некапитальных гаражей владельцев индивидуального автотранспорта. 

6. Цель использования земельного участка: Размещение деревянно-металлических 
гаражей. 

7. Начальный размер годовой арендной платы: 110 000 руб. 00 коп. (Сто десять 
тысяч рублей 00 копеек). 

8. «Шаг аукциона»: 3 300 руб. 00 коп. (Три тысячи триста рублей 00 копеек) 
(3% начального размера годовой арендной платы). 

9. Срок договора аренды земельного участка – 15 лет. 
 
ЛОТ № 2 
1. Предмет аукциона. 
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Мурманская область, г.Североморск, ул.Инженерная, 
кадастровый номер 51:06:0030103:1344, площадь 45 квадратных метров. 

2. Сведения о границах земельных участков: 
Земельный участок расположен в кадастровом квартале № 51:06:0030103. 

Границы земельного участка установлены согласно Выписке из Единого государствен-
ного реестра недвижимости. 

3. Обременения земельного участка: отсутствуют. 
4. Ограничения использования земельного участка: без права возведения 

капитальных зданий, строений, сооружений. 
5. Разрешенное использование земельного участка: объекты гаражного 

назначения. 
6. Цель использования земельного участка: Размещение деревянно-металлического 

гаража. 
7. Начальный размер годовой арендной платы: 800 руб. 00 коп. (Восемьсот 

рублей 00 копеек). 
8. «Шаг аукциона»: 24 руб. 00 коп. (Двадцать четыре рубля 00 копеек)  

(3% начального размера годовой арендной платы). 
9. Срок договора аренды земельного участка – 15 лет. 



3 
 

ЛОТ № 3 
1. Предмет аукциона. 
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Мурманская область, г.Североморск, кадастровый 
номер 51:06:0030110:690, площадь 45 квадратных метров. 

2. Сведения о границах земельных участков: 
Земельный участок расположен в кадастровом квартале № 51:06:0030110. 

Границы земельного участка установлены согласно Выписке из Единого государствен-
ного реестра недвижимости. 

3. Обременения земельного участка: отсутствуют. 
4. Ограничения использования земельного участка: без права возведения 

капитальных зданий, строений, сооружений. 
5. Разрешенное использование земельного участка: объекты гаражного 

назначения. 
6. Цель использования земельного участка: Размещение деревянно-

металлического гаража. 
7. Начальный размер годовой арендной платы: 800 руб. 00 коп. (Восемьсот 

рублей 00 копеек). 
8. «Шаг аукциона»: 24 руб. 00 коп. (Двадцать четыре рубля 00 копеек)  

(3% начального размера годовой арендной платы). 
9. Срок договора аренды земельного участка – 15 лет. 
 
ЛОТ № 4 
1. Предмет аукциона. 
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Мурманская область, г.Североморск, ул.Инженерная, 
кадастровый номер 51:06:0030111:2247, площадь 200 квадратных метров. 

2. Сведения о границах земельных участков: 
Земельный участок расположен в кадастровом квартале № 51:06:0030111. 

Границы земельного участка установлены согласно Выписке из Единого государствен-
ного реестра недвижимости. 

3. Обременения земельного участка: отсутствуют. 
4. Ограничения использования земельного участка: без права возведения 

капитальных зданий, строений, сооружений. 
5. Разрешенное использование земельного участка: земельные участки, 

предназначенные для размещения гаражей и автостоянок. 
6. Цель использования земельного участка: парковка личного автотранспорта 

граждан без коммерческого использования. 
7. Начальный размер годовой арендной платы: 3 500 руб. 00 коп. (Три тысячи 

пятьсот рублей 00 копеек). 
8. «Шаг аукциона»: 105 руб. 00 коп. (Сто пять рублей 00 копеек) (3% начального 

размера годовой арендной платы). 
9. Срок договора аренды земельного участка – 15 лет. 
 
 
 

_________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

